## Donatio. j.

supradicta immediate habent in. d. l. fi. Adde fm glo. ibidem. Non si donatari? negligit alere donatorem inopem qd intellige scdm Ly. i. d. l. fi. verus si donatio pstitit in magna re seu qualitate. Et sic limita. d. glo. per iura allegata in ea que loquuntur quando libertas est donata. vt. l. alimenta. ff. de liber. agno. et autē. vt liber. decetero. S. illud. ff. d. in re pa. l. diuus. la. i. z. l. ingratus. Vnde donatio facta liberto reuocatur solū ex obsequio non prestito z etiam emptum ab eo ex pecunia donata. vt in. l. i. de reuo. dona. h. non libertas. L. d. libe. causa. l. solo. Sed hoc est speciale in liberto nō in alijs vt ex sola non prestatione res ex pecunia donata emptā reuocet. vt in. d. l. i. no. glo. Qd no. p istis mulieribus et simplicibus que vere omnia donāt z de mum negliguntur alimentarij a donatario. Si vero sit modicum quid donatum non reuocatur donatio ppter alimenta denegata. Et sic intellige gl. in. l. in pdenatiōe. ff. de re iudi. que vult q nō reuocet donatō ppter alimēta denegata. Et nota i p dicitis causis reuocari donatiōes p donatorem nō per heredes etiam si talis ingratiūdo sic commissā in donatorem nō in heredes. vt in dicta. l. ij. S. fi. no. Decima causa ex presumppta voluntate donatoris vt ppter naturitatem filiorum superuenientem. et in hoc sunt varie opinionēs quia videtur iura varia. vide si placet Bart. in. l. ticia. in. S. imperator. ff. de le. ij. Undecima cā est ptra voluntatem donatoris rōne inofficisitatē. Circa qd no. Bar. in. l. si vt allegatis. L. de inoffi. dona. sic distinguētem. q aut donatio est inofficiosa re. z cōsilio. et tunc si est facta liberis reuocā quatenus ē imoderate factum. vt. l. si liqueat. L. de inoffi. do. Si vero sit facta extraneis. sic reuocā in totū. d. c. si quis irascitur. Aut donatō est inofficiosa re solū et sic reuocā semp quatenus est imoderate gestū. Exemplificat Aug. in. d. c. si qd. qd quis irascēs filio exhereditat eū et donat omnia sua eccie. q nō est suscipiendū q inofficiosa re et pūto. Si vero computat rōm filium hīs ipse aliū. vel si hīs duos filios. rōm pputat tertium. v. hīs duodecim. rōm pputat terciūdecimū. z omibz eque relinquit. sic nō facit inofficiose et valet.

43 **¶** Sed quid si fuit facta monasterio reuocabitur ppter inuenientia filioz? R. Pa. in. d. c. si. q non in totū. q monasteriū est loco filij. et q donatō est facta fauore anime. sed solū reuocabit quo ad legitima debitam. hoc idem sentit glo. etiaz in donato eccie. xvij. q. vl. c. fi. et alia glo. xvij. q. i. c. vt lex cōtinentie. Et hoc verū iure son. i. iuris ciuilib. h. iure poli. i. quadā naturali equitate reuocatur in totū vt sentit glo. in. d. c. si. z i. d. c. si qd irascit. z hoc rōne psumpte voluntatis donatoris.

44 **¶** Vtrū si sit iuramento firmata reuocabit ppter p̄fatas causas? R. fm. d. An. in. d. c. si. q sic. ex sub sistentia p̄ditōis q est in iuramento.

45 **¶** Quid si dictū sit per pactū q nō possit reuocari preteritū alicuius ingratiūdinis? R. q tale pactū non tenet. q equitati naturali contrariū esset. s. q aliq impune ingratiūdinis vicū cōmitteret. L. de inuti. stipu. l. ex co.

**¶** Vtrum donatio p̄ditionalis reuocet? R. q p̄ 46 dente p̄ditōne nō p̄t. q ex futuro leuentu pendet facit. l. potior. S. videamus. ff. qui po. i. pig. ba. nec etiā purificata cōditōne. q est vera et mera donatio. Si vō cōditio deficiat nō reuocet. q qd nō est reuocari nō p̄t. c. ad dissoluendū. d. despo. impu. erit q̄ p̄inde ac si nō fuisset donatū.

**¶** Vtrum donatio facta sub modo possit reuocari nō nō seruato? R. vt colligo ex no. per doc. in c. verū. de cōdi. appo. q aut modus fuit principalis causa: seu finalis cōtractus. z ita potest reuocari. vt dicit Bar. in. l. ij. S. fi. ff. de dona. fact. l. c. te. L. de pac. inter emp. et ven. vbi reuocā contra ctus nominatus nō impleto modo quando modus fuit causa principalis contrahendi. Et sic intellige. l. ea conditione. L. de rescin. v̄di. Aut modus nō fuit causa finalis donatiōis. et sic nō reuocatur cessante modo. facit. l. meua. ff. de manu. te sta. vbi libertas legata tribus seruis sub hac cōditōne vt alterius vicibus luminaria accenderit sit per sepulcrum eius non reuocatur. q̄uis modus nō impleatur. quia tex. nō cōsiderat vt causam finalem libertatis date modum: h. vt causam impulsuam. Et si sumus in dubio si donatio est in p̄iaz causam: fauore pie cause: videbitur p̄templata pia causa p̄ finali causa. vt videtur velle Bar. in. l. ea p̄ditōe. L. de rescin. ven. z. l. si pecuniā. in. p̄n. ff. de p̄di. ob causam. alis nō. Ex his inferit q donatō facta eccie sub mō nō reuocatur. si modus nō seruetur: nisi expressum fuerit q possit reuocari. Ratio quia donatum eccie sub modo videtur donatum pro salute anime principaliter. c. requisisti. de testa. facit. glo. in. l. si quis ticio. ff. de leg. ij. Et ideo modus appositus nō videtur cā finalis h. impulsua. et ideo cessante causa impulsua nō cessat effectus. nisi sit expresse actū. et p hoc facit. d. l. meua. facit. tex. in. l. legatū. ff. de admi. rerū ad ciuita. pu. iunctis que no. ibi Bar. et in. l. legatū. ff. de v̄sfr. leg. et Bald. in. l. i. ff. de his que pene causa reli. z in. l. cum aliena. L. de lega. **¶** In dictis. l. legatū. et l. legatū. probatur q si testator reliquit mille ad honorem suū reipublice. vt inde fierent ludī anni vel fabrica que iure impediēte fieri nō p̄t. q illa pecunia p̄uertatur ad aliū v̄sum qui cedat in honorem testatoris. nec reuocatur legatū: quia ad honorem suū est causa finalis.

**¶** Pone q solus prelatus est qui nō seruatur modū nunquid reuocabitur quando dictum est q possit reuocari? R. Vnde. in. c. verum. de cōdi. appo. tenet q nō: quia delictum prelati solius nō nocet eccie. Regula delictum. l. vi. Et idem sequuntur doc. p̄muniter in. c. breui. de iur. iur. secus si p̄latus cum capitulo. Aduerte q aliud est si donatio sit sub p̄ditōne: q si solus prelatus eā nō seruatur nō v̄z donatio. rō q in acquirendis solius prelati p̄t nocere eccie: non in acquisitis vt nota. glo. z docto. rvi. q̄e. vi. S. finali. et Inno. in. c. fraternitatem. de dona.

**¶** Vtrum cum dictum est q possit reuocari reuocatur sententia? R. fm. Inno. in. dicto. c. verum z Hosti. d. An. z Lar. ibidem q sic. Alij vt Bal.

in. ecceterum. de fo. compe. 7 in. c. illud. de psump. tenent contrariuz. 7 Ange. in. l. pe. ff. de pac. 7 glo. in. auten. vt decetero non fiant conuentiones. §. i. Sed verius est psumum. quia nemo sibi ius dicit xvi. q. vi. placuit. de prebe. cum qui. li. vi. l. vii. vi. l. si quis in tanta. quod si dicitur est vt propria au ctouitate. tunc poterit. vt tenet Host. in. d. c. veru. et in. c. cum dilecti. de dona. 7 coter doc. in. d. c. ve rum. Bar. in. l. creditores. in. vi. col. l. de pigno. et no. Idem Bar. in. l. si. ff. vt in. pos. le. nisi esset sa cra effecta. l. si quis curialis. l. de epi. et cle. L. i. m. to nisi esset de facto resistens. q. tunc pactu no valet vt dicit Bar. in. d. l. creditores. prestaret em mate riam veniendi ad arma. qd non licet.

50 Quid si donatu aliquid sit eccie vel alteri cu pa cto q no possit alienari? R. scdm. d. An. in. d. c. ve rum. de condi. appo. q aut ponit post contractuz donatōnis et non impedit alienationez. nec aliqd opantur circa contractu. l. donatio perfecta. l. de do na. que sub modo. Aut ante contractum perfectuz. id est ante traditōnem. tñ post obligatōem. et tunc scdm. Card. in. d. c. verum. nihil operat tale pactu per glo. i. l. vnica. §. accedit. l. de rei vro. act. Aut pactu apponitur tpe strahende obligatōis. 7 tñc aut referuat sibi aliquod ius in re qua tradit. p ob ligatione. et etiam apponit. phibitionē de alienati one. et tunc no valet alienatio. l. si creditor. §. si. ff. de di. pi. in. glo. ibidem scdm. l. fam. pisanam q habet l. fam. negatiuam. s. nullam. venditionē esse. Aut nullum ius sibi referuat. sed alteri. et tñc fm d. An. eadem est ratio. vt no valet alienatio. Aut nec sibi nec alteri referuat ius in re donata. et tunc si alienatio sequatur valet. s. ager qui pactu appo sunt ad extimationem. l. ea lege. l. de cōdit. ob cau sam. et. l. pe. et ibi Bar. ff. de pac. Aut apponit. p phibitio de alia re no alienanda. et no valet tale pa ctum. et ita loquitur. d. l. pe. nisi paciscentis inter sit de non alienando. quia ager ad interesse. ita no. in d. l. penultima. Et hoc verum in puuato. In eccia autem si alienat semp videtur interesse dantis cuz tali pacto. de no alienando. quasi sit fauorabile ani me dantis. nisi quando alienaret in causa necessita tis. Intellige quādo aliter prouideri no potest. qz sic donato: si non voluiss; turpiter intellexerit. nec valuisset. phibitio. c. sicut hi. xlvij. dist. cum ibi no ta. in glo. c. i. lxxvij. dist. vt quādo alienaret ob ma gis piam causam. scdm. do. An. vbi supra. facit. c. licet. de regula. c. peruenit. el. ij. de iure in. 7. c. auz. xij. q. ij. l. de sacro. san. ec. l. sancimus. qz ius alij te neant contrarium.

51 Sed quid si dicitur sit q non possit alienari. et si alienetur. tñc liceat ipsi et heredibus suis fundū ad se reuocare? Rñ. iuriste cōmuniter tenēt q no possit alienari. s. Bar. in. questionibus suis q. iij. tenet q de equitate canonica potest ob piam causam. quando alia non habet que comode pos sit alienare. Et idem tenet glo. in. c. imperator. leo. x. q. ij. Et nota q hec supraposita distinctio valet d omni contractu in quo ab homine alienationis. p phibitio apponitur. Si autem phibitio sit a lege 7 tunc nulla est alienatio in. l. quemadmoduz. l.

de agri. cen. 7 eo. et. c. ecclesia sancte Marie. cl. i. et ibi Panor. vt lite pen. Si autem phibitio talis ponitur ab homine in viam testamenti vel vltime voluntatis. tunc dic vt in. l. filiusfami. §. diu. ff. de le. i. dicitur quomō sine causa no potest oportet er go causa exprimatuz. vide diffuse ad ppositū nrm j. Legatum. ij. §. xi.

52 Quidum phibitū donare donatōne mera con ditōnali. vel sub modo. prohibeantur donare pro pter benemerita que dicitur remuneratiua? Rñ. q no. quia non est proprie donatō. vt colligitur ex d. l. aquilius regulus. et quod nota. i. c. si quos. xij. q. ij. 7 in. c. conuentus. de reb? ecclie. no alie. 7 Bal. in. l. iubemus. l. de sacro san. ecclie. nisi prohibeat donare. quia non habent administrationem in re bus liberam quas volunt donare. sicut sunt pmi. ij. ij. iij. v. vi. vij. viij. ix. x. xi. xij. xij. vel prohibea tur donari propter legitimā causam. sicut sunt. xij. x. xij. vel qui non possunt donare nisi in damnu aliorum. vt sunt. xij. vide etiam q dico infra Im munitas. §. liij. Aduerte hic q ista verba quando quis dicit se donare ppter bene merita. si pferant ab eo qui libere potest donare. tunc inducūt pba tionem inter easdem personas. sed si de necessitate requirentur benemerita vt valeret donatio. tunc non sufficiunt talia verba enunciatina. quia no p bant benemerita precessisse. l. si forte. ff. de castren. pecu. et ibi Bar.

53 Quidum talis donatio remuneratiua possit re uocari propter causas quibus reuocatur alia me ra. vel condicionalis. vel modalis. de quibus di ctū est s. R. q no. vt in. l. si pater. ff. de dona. tenet Pa. in. d. c. si. quia scdm. eū iura scpta loquentia de donatōne non habent locum de hac donatione re muneratiua.

54 Quidum donatuz cōsanguinitio in dubio psuma tur donatū respectu cōsanguinitatis? Rñ. q sic. et no respectu remuneratōis. ter. est in. l. tutor. §. que a tutoribus. ff. de excu. tu.

**Donatio. ij. causa mortis est cuz**

quis magis vult habere se qz eū cui do nat. magis qz eum cui donat. qz heredes suū dicit ter. in. l. i. ff. de dona. cā mor. et in. l. senar? §. donatio. eo. ti.

5 Tres sunt spēs donatōnis cā mortis. Quedaz 1 sit qñ imminente periculo mortis ita dat vt statim sit accipientis. Alia sit nullo metu pñtis periculi s; sola cogitatōne mortalitatis vt ab hoie sano. Ter cia spēs cum datur causa mortis no vt statim fiat accipientis sed tunc demum cum mortuus fuerit. l. ij. ff. eo. ti.

5 Conuenit donatio causa mortis cum donatio 2 ne simplici quia vtraqz donatio est. Itē quia vtra qz inter viuos pficitur 7 tradit. differt qz ista ex pe nitentia reuocatur. illa no. vt. l. qui mortis cā. ff. eo dē. Item qz in ista. v. testes. in illa duo sufficiūt. vt l. si. l. eo. ti. in dubio psumitur donatio inē viuos; nisi pbetur pstrarium. vel sit facta mentio de mor te. vt no. glo. in. d. l. si. munitas. §. ca

5 Quō dinofatur a legato? R. q si vba sunt com 3

## Donatio. iij.

munia vel equiuoca. tunc per traditionē rei vel p obligationē qua se obligat legatario pgnoscit. aut qñ nullū istoz interuenit d: legatus. unde qd legatar et no. in. l. ij. et. l. marcellus. ff. eo. ti.

4 **Conuenit in multis cum legato. qz vtraqz est voluntas. Item qz vtraqz quinarū numerz testū requirit. Item qz in vtraqz substitutio locuz vendicat. vt. in. l. i. l. eo. Item qz nec infirmatōez exigat. d. l. fi. Item quia non est perfecta nisi morte secuta. vt. ff. eo. l. nō videtur. et multis alijs de quibus dic: vt. no. in. dictis. l. marcellus. et. l. fi.**

5 **Differt a legato qz legatū fit nolenti. h nō donatio causa mortis. Itz sepins donatū cā mortis traditur a donante h legatū nō. Item qz donatio in singulos annos est vna. legatū vō plura. l. senat. eo. ti. Item filiūsa. non legat h donat cā mortis d consensu patris. Item licet testū falsum sit v' nullum donatio tenet. h nō legatū. ff. de his qui. vt in dig. l. pe. §. vlt. et multis alijs de quibus vide per totum istum titulum. ff. et. l.**

6 **Quō reuocatur? R. fm glo. in. l. nō omis i pñ. ff. si cer. pe. qz tribus modis ter. ē insti. de dona. §. i. Primus si donatarius premonatur qz donator. Secundus si penitet donasse. Tercius cessante conditione sub qua donatio facta fuit.**

7 **Quid si iurauit nō reuocare? R. qz pōt reuocari in duobus casibus. Primus et noua cā. vt. j. Sepultura. §. cl. Secundus si donauit oia bona qz tunc iuramentū induceret votū captande mortis et ideo nō tenet. qz esset vinculū iniquitatis. petet tū prius absolutionē a iuramento.**

8 **Quis pōt dare cā mortis? R. qz ois qui testū facere nō pōt. nō pōt donare cā mortis. Excepto si liofani. qui licet testari nō possit etiaz iubēte patre potest tū donare cā mortis patre permitte. l. tanis. ff. eo. ti. Item qui nō potest donare inter viuos nō pōt donare cā mortis. l. filiūsa. ff. de dona. Vñ dicit Bal. in li. de consue. seu. in rubrica de probi. seu. alie. p. fede. c. i. qz qñ nomen donatōnis ponitur prohibitiue. tūc includitur etiā donatio causa mortis. puta statuto cauetur ne mlier possit donare. vñ nec etiā cā mortis. qz a quo remouetur gen? z quelibet eius spēs. d. l. filiūsa. §. pari rōe. Sz qñ nomen donatōnis ponitur permissiue. tunc non includitur donatio cā mortis. qz non est ppuē donatio. vt. l. i. §. i. ff. de dona. vñ feudatari? cui a domino permissus est donare. nō potest donare causa mortis feudum.**

9 **Utrū donatio cā mortis valeat facta ab eo qz capitale crimē comisit? R. qz nō. siue sit facta ante crimen commissum. siue post. siue añ sententiā siue p. cum z testū rīpatur et oia publicentur. vt. ff. eo. l. si aliquis. fallit in re donata vxori. vt. ff. de donat. inter vi. z vxor. l. cum hic. §. si maritus. et glo. in. l. res vxoris. l. de dona. inter vi. et vxor.**

### Donatio. iij.

**inter virum z vxorem constante infimonio non valet. ratio est ne mutuo amore iniucē spoliaretur. donationibus nō tēperantes: vt. tex. in. l. i. ff. eo. Intellige si alē sit ditior. et alter pauperior: vt. in. c.**

donatio. de donat. inter vi. z vxor. Quod intellige verum in donatōne pura et simplici. d. qz s. Donatio. i. in prin. Secus in donatōne remuneratiua qz non prohibetur. vt. in. l. quod aut. §. si vir. ff. eo. ti. vbi patet qz si vir donat vnam rem vxori. et vxor aliam viro. fit hincinde cōpensatio. Et per hoc notabiliter dicit Bar. in. l. si diuortio. ff. de v. ob. z est gl. in. l. si in voluntate. l. de do. p. eo qz plebeius pōt pstituerē dotē nobili. cui nubere vult animo donā di h pferatur in tps infimoniij. qz ē remuneratiua et nō simplex. fecit ad hoc. l. aquilius. ff. de dona. Et sic limita iura prohibentia donatōez. nec soluz prohibetur interviriū et vxorem. h in eos qz ad eos pertinet etiam aut interpositas psonas. vt. l. si spōsus. §. generaliter. ff. eo. ti.

**Quid si viro mortis causa donare volenti mandat vir qz donet vxori? R. qz donatio est nulla. qz videtur ac si vir donaret. l. idemqz. ff. eo. ti. Secus si volenti legare mibi: mādō qz leget vxori: non faeit donatōnem inter virum et vxorem. l. sed si vir. §. quod legaturus. ff. eo. ti. Ratio. quia in donatōne causa mortis etiam sine traditōne trāffertur dominiū reuocabiliter. ff. de publi. secus in legato qz cedit solum a tēpore mortis. vt. l. a ticio. c. ij. ff. de sur. ideo in pmo casu quesito dominio viro nō pōt. h in scdo sic. qz nō acquirit nisi morte secuta. h limita verū qñ iam donauerat cā mortis: h qñ solum disposuerat donare valebit: si mutato pposito ad instantiam vxori donat vxori: qz sic rō cessat diuersitatis delegato.**

**Utrum vniuersaliter nō valeat donatio inē virum et vxorem? R. qz non. Sed fallit in. viij. c. sibus. Primus in donatōne imperatoris facta cōiugi. vel contra est. in. l. penul. l. eo. ti. Secūsdus si edes vxoris incendio exuste sunt donatum ad earum extructionem a viro valet. in qñtam edificij extructio expositulat. l. qz si vir. ff. eo. ti. Tercius potest maritus constante matrimonio remittere vxori dotem sibi ab ea promissam. in toto vel in parte. vt est glo. singularis. z ibi Ly. et Bal. in. l. si constante. l. de dona. ante nup. Sed remissio alterius debiti nō valet. sicut nec assignatio alterius debitoris. quia hec omnia donatōnes sunt. d. l. si sponfus. §. si debitor. Quartus si ex tali donatōne non sit pauperior qui donat qñs cui donatur fiat ditior. vt si maritus institutus heres ab aliquo non adiit hereditatem vt ad vxorem substitutam perueniat. vel si repudiet legatum vt remaneat apud vxorē onerata pro legato per testatorē. vel si rogatus restituere hereditatem vxori nō detraberet qz tam causa donatōnis: vt in. l. si sponfus. §. si maritus heres. ff. eo. vbi ter. neqz etiā pauperior: fit qui non acquirit. sed qui de patrimonio suo deposuit. Idē dicas quādo donat rem alienam. l. sed z si cōstante. ff. eo. ti. Intellige in tali casu quo ipse donans nō teneatur restituere: vputa. de licentia donandi dantis sibi liberam facultatem donandi. donauit. Quintus si cui donatum est nō sit ditior: qñ is donator fiat pauperior: vt si donauit ad emenda vnguēta. d. l. quod autē. §. i. Idē si donat vxori pecuniā vt pro pgnato suo sportulas soluat qz**

nis ipsa vxor pecuniam ipsam mutuo fuisset acceptura. d. l. si sponsus. §. penult. Idem dic si soluat vectigal p ea fm Hosti. Idem si dat ad oblationes faciendas vel aliam piam causam fm eundem heres autem vxoris si expederet inutiliter nō propter hoc minus teneretur. vt in. l. quod de bonis. ff. ad legem falc. quia satis est q̄ donatarius effectus est locupletior. vt no. Panor. in dicto. c. donatio. eo. tit. Sextus quando donat in tempus finiti matrimonij. vt tunc res fiat mariti vel vxoris cuius mors fuerit secuta. l. sed interim. in prin. ff. eodem. Septimus quando donat causa mortis cuiuscumq̄ speciei sit ista donatio causa mortis: vt in dicta l. sed interim. in prin. nisi ita fiat vt nullo modo reuocetur. quia non valeret scdm glo. in dicta. l. sed interim. Octauus quando vxor donat viro causa dignitatis vel honoris adipiscendi. l. quod ad ipse. ff. eo. ti.

3 Quomō confirmatur donatio inualida inē virum et vxorem? R. q̄ in duobus casibus. Primo. morte donantis et nō reuocantis tacite vel expresse vt. l. i. r. iij. l. eo. ti. et. d. c. donatio. Limita verum q̄ morte p̄firmatur in donatōne que nō est ultra cccc. solidos. quia si esset vltra. cccc. solidos et sic facta sine insinuatōne nō confirmatur morte. nisi expressse tūc approbauerit. Si approbavit expresse in morte valebit. vt legatū quod nō indiget insinuatōne als nō fm glo. et Jo. an. in. d. c. donatio. Item q̄ nō fuerit facta simplici p̄missione. q̄ si sic nō valeret. l. papinianus. ff. eo. et ibi Bar. dicit verū nisi interuenisset traditio vera vel ficta: puta q̄ cōfiteretur se habuisse. quia sic confirmaretur. Requiritur ergo traditio in vita donantis. vt donatio morte cōfirmeretur vt. j. Pactum. §. xv.

4 Sed dubitat an intelligatur iste casus de morte naturali tñ q̄ cōfirmet talem donatōnem. Rñ. q̄ nō. sed etiam de civili illa qua perditur libertas et seruus efficitur. vt. l. cum hic status. §. si donator. ff. eo. Secus si efficitur seruus pene. vt. l. eo. tit. l. res vxoris. Ratio diuersitatis scdm glo. in. d. l. res est. quia vbi efficitur seruus hominis est dominus qui potest reuocare. sed nō vbi efficitur seruus pene. Hodie tamen ex delicto nō debz quis damnari vt sit seruus scdm glo. predictam Item de illo q̄ ingreditur religionem. Licet Vin. in. d. c. donatō teneat q̄ nō intelligatur de ista religione. S; Job. an. et Lar. tenent q̄ sic. quia ingrediēs censet mortuus. l. si. l. de epil. et de. r. xvi. q. i. c. moachi. S; opinio Vin. videtur verior in matrimonio cōsumato per. d. l. res vxoris. que requirit mortem talē qua matrimonium dissoluitur. quod nō est in ingressu religionis nisi quo ad exercitium. sed in matrimonio nō consumato tene opinionem Jo. an. et Lardi. Secundo confirmatur inramento scdm Panor. in dicto. c. donatio. qui dicit q̄ hec est communis opinio Bart. in. l. si quis pro eo. ff. de fideiuss. et in. l. scus et augerius. ff. ad. l. fal. idem tenet sed in. l. ff. de dona. inter vi. et vxor. videtur tenere cōtrarium per rationem glo. in. d. c. donatio. quia videtur cōtra bonos mores. Sed dicendum cōtra bonos mores civiles. sed nō cōtra bonos mo-

res naturales contra quos non valet iuramentum et dic q̄ confirmatur.

Quid si matrimonium non tenuit? Respō. q̄ licet donatio ipso iure valuerit. quia tamen indigna persona eius fuit qui nec maritus dici potest reuocari poterit. l. si ex voluntate. l. eo. tit. Intellige si ignorabant. Si vero vterq̄ scit impedimentum et matrimonium non tenere fiscus repetit. ff. eo. tit. l. cum hic status. §. vltimo. Et si nō repetet poterit tenere bona cōscientia. licet de bono p̄silio deberet dare pauperibus.

Utrum donatio inter sponsam et sponsum de futuro teneat? R. glo. p̄fata q̄ sic. allegat. l. inter eos. ff. eo. vbi dicitur. valere etiam si eodem die matrimonium postea cōtrahatur.

Quō reuocatur donatio inē vir et vxorem. R. q̄ in. v. Primo per p̄niam. d. l. cum hic status. Secundo si alienetur res donata per donatorem. l. si maritus tuus. l. de dona. inf. vi. et vxor. et in. d. l. cum hic status. Tercio quādo pignori obligatur res donata a donatore: nisi aliud exprimat. d. l. cum hic status. Quarto si p̄mouatur qui donatio nem accepit. de do. inf. vi. et vxor. c. donatio. et si moriatur simul tenet fm glo. ibidem. Quinto cum diuortium sit ex displicētia. d. l. cum hic status. nisi expresse voluerit donatōnem valere. l. si interim. ff. eo. ti. Secus si cā religionis. si tñ matrimonium restaretur post diuortium nō reuocatur. d. l. cum hic. Et idē die de donatōne inē socerum et nurum vel generum. et inē cōsoceros qui copulatos matrimonio in potestate habent. d. l. cum hic status. §. oratio. et inē p̄fem et filium non emancipatum. vide glo. in. d. c. donatio. que hoc tenet. Indubio vō q̄ p̄sumat donare vestimenta. vide peculium. §. xvi.

### Donatio. iij. ante nuptias: v

Propter olim dicebatur ante nuptias donatio. Sed hodie nō est nisi donatio propter nuptias. vt. l. de dona. ante nup. vel p̄f nuptias. in. l. si. et fit in recōpensatōnem dotis. et potest fieri a viro hec donatio sine p̄s q̄ cōtractū sit matrimonium siue post p̄tractū. vt in. d. l. si. et de antifer na ab anti q̄ est cōtra et ferna quod est dos quasi cōtra dotem.

Utrum requiratur equalitas cum dote in ista donatōne? Rñ. olim si fiebat in cōstitutōne dotis tunc nō requirebatur equalitas vt. l. de pac. cōuentis tam supra do. l. ex morte. et. d. l. si. Si vō dos p̄s erat cōstitutā oportebat aequalitas. vt. d. l. si. §. sanctissima. sed hodie qualitercūq̄ optet sit equalitas tam in donatōne p̄pter nuptias cum dote q̄ in lucro super vtroq̄. per aut. equalitas posita sup. d. l. ex morte.

Utrum soluto matrimonio donatio p̄pter nuptias reuertatur ad virum? Rñ. q̄ sic. vt dicta. l. si. si cut et dos reuertitur ad mulierem. l. d. re. vxor. ac. l. vnica. §. illo. p̄culdubio. Et hoc verum nisi pactum aliud habeat. Nam si pactū est q̄ lucet donatōne p̄pter nuptias. et vir lucrabit dotē. et cōtra quia. d. l. si. dicit q̄ pari passu vadunt sc̄ quo ad pactum. quia quale erit de lucrado donatōne